tia. Nazareth est virgultum. et sine virga correptionis et discipline obedientia perfecte non agitur. Qui parcat vfrge odit filium dicit scriptura de carnali filio. Verū sic experientia docet de spūali filio atq; patre. Luce elarius patet q; pater spūalis nō corrigens subditum vsq; ad eternā mortē odit eū. Sit ergo in nazareth obedientia et accipiat qui p̄est oīno virgultū. et corrigat quē assumpsit in filiū. Sanctitas interpretat nazareth. Sanctitas certe a sanguinis tinctura sumpsit iniciū. et sanctus sanguine tinctus dicit. et vsq; ad sanguinem imp̄ternisse oportet obedire. Nā et christus nazareth subditus factus est obediēs vsq; ad mortē. et omniē sanguinis effusionē. Sed qui erant huic monacho qui omniū dñs erat presidētes. Maria et ioseph. veritas et caritas. his ducibus et his p̄latis sine intermissione obediamus. Si qui autem precipiunt mariam illuminationez. et ioseph augmentum a suis lateribus habeant. ut preter veritatē et caritatem subiectis nullo modo precipiant. et preter ipsas subditos alia scire non doceant neq; cogant. Qui vero experimento nō didicit obedientiam sepe incaute precipiet. sed fides obedientis liberat utrūq;. Durum est q; sciat equitare nesciens ambulare. Doce re vero qd quis non didicit aut presumptio aut stulticia aut paraclitus est. Nempe absq; dubio non a verbo aut a libro. sed ab experientia ipsarum. aut ab infusione comprehenduntur perfecte virtutes. Et si de christo dicitur. et his que passus est didicit obediētiam qd sequit tacebo. Vñ gregorius primo dyalogorū. Vsus recte puerfatiōis est ut p̄esse nō audeat qui subesse nō didicit. nec obediētiam subiectis imperet. quā p̄latis nō nouit exhibere. De isto mō p̄cipiendi habet etiā in vitis patrū in li. xv. sic. Dicebat quidē sener. q; si quis cū timore dei et humilitate iniūgit fratri aliquid facere. sermo ip̄e qui p̄pter deum egredit. facit ip̄m fratrem subiectū existere. et implere qd iniunctū fuerit. Si autē quis volens iubere fratri et non hoc scdm timorē dei fecerit. sed per auctoritatem et austeritatem. volens sibi in eo potestatem vendicare. deus qui videt occulta cordis non permittit eum audire vel facere quod iubetur. Manifestum est enim opus quod scdm deum fit. et iterum manifestum est

quod in potestate iniungit. quoniam quod a deo est cum humilitate et obsecratione imperat. quod autem ex potestate cum furore et perturbatio. ut pote quod a maligno est. **S**eptimo et ultimo requiritur ad veram obedientiam quod sit perseverans usque ad mortem. quod sicut dicit gregorius. li. primo moralium. Incassum bonum agitur si ante vite terminum deserat. quod frustra velociter currit qui priusquam ad metam pervenit deficit. Et iohannes in apocalypsi ait. Qui vicerit scilicet propria affectione et voluntate. et custodierit usque in finem opera mea. dabo illi stellam matutinam. id est me ipsum. Dicamus ergo cum beato iob in corde nostro. donec deficiam non recedam ab innocentia mea. iustificationem meam quam cepi non deseram. ut impleatur in nobis illud sapientie. Esto firmus in via domini. et sequetur te verbum pacis et iusticie. scilicet illius qui dicit Venite benedicti patris mei percipite regnum. **D**e tribus modis obediendi precipue dedit dominus apostolis formam dicens. Non vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos ut eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat. ut scilicet obediant humiliter viriliter et perseveranter. **N**on inquit vos me elegistis ne glorie mini quasi ex vobis. sed ego elegi vos ne sitis ingrati. quasi non acceperitis. et posui vos ut eatis et fructum afferatis ne torpeatis ocio. gratiam dei inuacuum recipientes. et fructus vester maneat quantum tenus perseverantia coronet. **H**as dilectissimi septem obediencie regulas cordis auribus retinere studeatis. nec ab ipsis conditionibus prescriptis proprie voluntatis prepediente sentimeto unquam resilire pretendatis. **H**i sunt septem gradus scale quam vidit iacob. ut habet genesis. xviiij. Cuius duo latera possunt intelligi paupertas voluntaria et continentia vel abrenunciatio proprie voluntatis et proprii sensus. **A**t tendenda vero sunt quatuor que de hac scala dicuntur. Primum est quod erat stans super terram. in quo notatur rectitudo intentionis que debet esse in his qui viam obediencie ingrediuntur. et excludit per hoc macula intentionis terrene. **N**am eorum qui habent terrenam intentionem in religiose scala non stat sed potius iacet super terram. sed potius directa est ad infernum. **S**ecundum quod de hac scala dicitur est quod cacumen eius tangebatur celum. in quo figuratur est quod perversatio religiosorum debet esse in celis. vel quod immediatus transitus est in morte a via perfecte obediencie in celum. **P**arium enim vel nihil mo

rantur perfecte obedientes in purgatorio. quia in vero obediente  
christus uiuit et operatur. Iuxta illud ad gal. iij. **U**iuo ego iam non ego  
uiuit deo in me christus. **N**on est enim uerisimile quod deus sit in futuro  
eorum ultor quorum hic est actor. **T**ercium est quod iacob uidit angelos  
ascendentes et descendentes per scalam illam. in qua designatur quod uia obe-  
dientie uita angelica est. **S**ive enim descendant uere obedientes fra-  
tribus suis ministrando. siue ascendant deo assistendo in oratione le-  
ctione. meditatione. ad modum angelorum uoluntatem dei peragunt.  
**Q**uartum est quod dominus erat in iacob scalam. in quo insinuat quod perfecta  
obedientia se habet immediate ad deum. **T**ullium enim uel modicum inter-  
uallum est inter mortem uere obedientis et diuinam uisionem. **D**e hoc in  
climacho tale refertur exemplum. **C**um enim quidam sener diceret alteri  
de quodam iunioris monacho quod mortuus esset. respondit ille. **H**oc mi-  
hi persuadere nequibus ut audiam et credam. **S**ciebat namque quod uerus obe-  
diens in uita fuisset. **T**unc sener ait. **V**eni et uide. **S**urrerunt ergo  
ambo celeriter et ad cimiterium puenerunt. et clamauit ille alter tanquam  
ad uiuentem. et dicit ei. **F**rater innocenti mortuus es. **A**t uero perfectus  
obediens et post mortem obedientiam ostendens respondit. **P**ater quomodo  
possibile est hominem operantem obedientie mori. **I**tem insinuat in  
hoc quod dominus in iacob scalam quod ipse paratus est uiuere et seruare eos  
qui uiam obedientie aggressi sunt. **P**ro his omnibus dilectissimi stu-  
deamus hanc uirtutem obedientie cordialiter adimplere. quam tam so-  
lemniter promissimus aperitis ianuis in professione. quam si contra uotum  
inobedientes fuerimus. aut cum murmure obedientes. furti proculdubio  
rei tenebimur. et tanquam aliene rei inuasores scilicet abnegate uolun-  
tatis. peccati ueniam non merebimur priusquam quod ablatum est fue-  
rit restitutum. ut dicit augustinus. in epistola ad macedonium. **D**e comen-  
datione huius uirtutis scilicet obedientie. **S**ic dicit idem augustinus. sermo e. iij.  
ad fratres de heremo. **O** uenerabilis sanctaque obedientia. tu salus  
omnium fidelium. custodia omnium uirtutum. tu celum aperis et infernum clau-  
dis. tu etiam filium dei ad terram posuisti. et uenit inter homines non ut fa-  
ceret uoluntatem hominis. sed uoluntatem patris qui misit eum. **V**oluntas  
enim patris fuit ut redimeret humanum genus. et reconciliaret ei crea-